

**FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO**  
**Puente de Tecamachalco No. 26 Col. Lomas de Chapultepec C.P. 11000 México, D.F.**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE DE 2013**  
**( Cifras en pesos )**

<u>ACTIVO</u>				<u>PASIVO Y PATRIMONIO</u>	
<b>DISPONIBILIDADES (Rel-01)</b>		\$	35,737,009	<b>CAPTACIÓN TRADICIONAL (Rel-09)</b>	\$ 346,868,654
<b>INVERSIONES EN VALORES (Rel-02)</b>				Títulos de crédito emitidos (Rel-09) Corto Plazo	154,560,962
Títulos disponibles para la venta	42,557,975			Títulos de crédito emitidos (Rel-09) Largo Plazo	192,307,692
Títulos recibidos en reporto	<u>773,619,856</u>	816,177,831			
<b>CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE (Rel-03)</b>				<b>PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS (Rel-10)</b>	0
Créditos comerciales	2,165,621,991			De corto plazo (Rel-10)	0
Actividad empresarial o comercial	2,165,621,991			De largo plazo (Rel-10)	0
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE</b>	2,165,621,991				
<b>CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA (Rel-03)</b>				<b>OTRAS CUENTAS POR PAGAR (Rel-11)</b>	
Créditos comerciales	259,037,982			Proveedores (Rel-11)	3,205,462
Actividad empresarial o comercial	259,037,982			Acreedores diversos y otras cuentas por pagar (Rel-11-A)	68,682,320
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA</b>	259,037,982				
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO</b>	2,424,659,973			<b>CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS (Rel-12)</b>	1,923,771
<b>(-) MENOS:</b>				<b>TOTAL PASIVO</b>	420,680,208
<b>ES</b>					
	<u>185,319,486</u>			<b>PATRIMONIO ( 1 )</b>	
<b>CARTERA DE CRÉDITO (NETO)</b>		2,239,340,487		<b>PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>	4,348,493,962
<b>OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO) (Rel-04)</b>		26,756,432		Aportaciones	4,348,493,962
<b>BIENES ADJUDICADOS (NETO) (Rel-05)</b>		55,377,301			
<b>INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO) (Rel-06)</b>		192,481,227		<b>PATRIMONIO GANADO</b>	282,704,091
<b>INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES (Rel-07)</b>		1,653,203,875		Resultado de ejercicios anteriores	507,011,356
				Resultado por Valuación Títulos disponibles p/vta	(24,807,315)
<b>OTROS ACTIVOS (Rel-08)</b>				Resultado por tenencia de activos no monetarios	(265,232,044)
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	31,017,283			Resultado neto	<u>65,732,094</u>
Otros activos	<u>1,786,817</u>	<u>32,804,100</u>		<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<u>4,631,198,053</u>
<b>TOTAL ACTIVO</b>		\$ <u>5,051,878,261</u>		<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	\$ <u>5,051,878,261</u>

**CUENTAS DE ORDEN : (Rel-13)**

Activos y pasivos contingentes	1,157,766
Garantías recibidas	5,978,210,067
Bienes en Administración ( 2 )	233,190,002
Int	
	39,671,310
Otras cuentas de registro	396,004,310
Compromisos crediticios	10,584,869,902
	<u>\$ 17,233,103,357</u>

(1) El monto histórico de las aportaciones al patrimonio al 31 de Octubre es de \$ 789,316,901 pesos.

(2) Incluye Fondos de garantía crediticios recibidos para otorgamiento de créditos, PYMES y MIPYMES de disponibilidades restringidas

\_\_\_\_\_  
**DIRECTOR GENERAL**  
**DR. ARMANDO PEREZ GEA**

\_\_\_\_\_  
**SUBDIRECTORA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION**  
**C.P. LUZ MARIA SALAZAR**

\_\_\_\_\_  
**GERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD**  
**C.P. RODOLFO JIMENEZ ANDRADE**

**FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO**  
**Puente de Tecamachalco No. 26 Col. Lomas de Chapultepec C.P. 11000 México, D.F.**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1° DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2013**  
**( Cifras en pesos )**

Ingresos por intereses (Rel-14)		\$ 197,525,913
Venta de inventario de terrenos, neto		35,371,537
Gastos por intereses (Rel-15)		<u>31,946,769</u>
<b>MARGEN FINANCIERO SIN PERDIDA POR VALORIZACION</b>		<b>162,154,376</b>
Resultado en cambios (t.c. usd) a)		<u>(1,135,953)</u>
<b>MARGEN FINANCIERO</b>		<b>163,290,329</b>
Estimación preventiva para riesgos crediticios (Rel-15)		<u>31,946,769</u>
<b>MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS</b>		<b>131,343,560</b>
Comisiones y tarifas cobradas		-
Comisiones y tarifas pagadas		466,212
Resultado por intermediación (Rel-14)		<u>-</u>
<b>INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACIÓN</b>		<b>130,877,348</b>
Gastos de administración y promoción (Rel-15)		<u>159,107,904</u>
<b>RESULTADO DE LA OPERACIÓN</b>		<b>(28,230,556)</b>
Otros productos (Rel-14)	3,237,407	
Dividendos (Rel - 14)	<u>89,682,347</u>	
Exportadora de Sal, S.A. de C.V.	37,192,401	
Baja Bulk Carriers, S.A. de C.V.	52,489,946	
Otros gastos (Rel-15)	<u>(20,319,501)</u>	<u>72,600,253</u>
<b>RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS</b>		<b>44,369,697</b>
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas (Rel-14)		<u>13,962,397</u>
Exportadora de Sal, S.A. de C.V.	33,658,980	
Baja Bulk Carriers, S.A. de C.V.	<u>(19,696,583)</u>	
subsidios del gobierno federal (Rel-14)		<b>7,400,000</b>
<b>RESULTADOS ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUAS</b>		<b>65,732,094</b>
Operaciones discontinuas		-
<b>RESULTADO NETO</b>		<b>\$ <u><u>65,732,094</u></u></b>

a) a solicitud de la CNBV

\_\_\_\_\_  
**DIRECTOR GENERAL**  
**DR.ARMANDO PEREZ GEA**

\_\_\_\_\_  
**SUBDIRECTORA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION**  
**C.P. LUZ MARIA SALAZAF**

\_\_\_\_\_  
**GERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD**  
**C.P. RODOLFO JIMENEZ ANDRADE**